
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 9.9)8 2029 № 99 У
пгт Мостовской

О введении для органов управления и сил Мостовского 
районного звена территориальной подсистемы 
Краснодарского края единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций режима функционирования 

«Повышенная готовность»

В связи с возможными неблагоприятными погодными явлениями, в целях 
повышенной готовности органов управления и сил территориальной 
подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
муниципального образования Мостовский район к реагированию на возможные 
происшествия и чрезвычайные ситуации, на основании решения комиссии 
администрации муниципального образования Мостовский район по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности от 29 августа 2024 г. № 16постановляю:

1.Ввести с 29 августа по 10 октября 2024 г. для органов управления и сил 
Мостовского районного звена территориальной подсистемы Краснодарского 
края единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций режим функционирования «Повышенная готовность».

2.Рекомендоват ь главам городски < и сельских поселений:
на своих территориях провести необходимые расчеты сил и средств, 

организовать выполнение мероприятий, направленных на сокращение сроков 
реагирования руководящего звена и личного состава подразделений на 
информацию о чрезвычайных ситуациях (далее - ЧС), а также сроков прибытия 
сил и средств, в зону возможных ЧС;

организовать дежурство ответственных лиц из числа руководящего 
состава и постоянно находиться на связи.



2

3 .Обеспечить единой дежурно-диспетчерской службе Муниципального 
казённого учреждения «Упра зление гражданской обороны и чрезвычайных 
ситуаций Мостовского района» (Заярко С.Н.) сбор информации и доведение ее 
председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации 
муниципального образования Мостовский район ежесуточно.

4 .Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5 .Постановление вступает в силу со дня его подписания.

1 лава муниципального образовацвд^
Мостовский район С.В.Ласунов


